

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約した令和7年度大橋川松崎島地区築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月21日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真一

受注者 住所 島根県出雲市枝大津町2番地7

氏名 大福工業株式会社

代表取締役 福代 忠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		23,388,430	
道路土工						
		式	1		4,176,350	
掘削工(ICT)						
		式	1		11,100	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	30	370	11,100	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		3,922,490	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	630	223	140,490	
土材料						610m3
		式	1		3,782,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		242,760	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	510	476	242,760	
地盤改良工						
		式	1		14,399,155	
路床安定処理工						
		式	1		14,399,155	
安定処理 (A)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 15.48t/100m2 セメント系固化剤 一 般軟弱土用					
		m2	1,420	5,869	8,333,980	
安定処理 (B)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 22.5t/100m2 セメント系固化剤 一般 軟弱土用					
		m2	595	8,085	4,810,575	
安定処理 (C)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 30t/100m2 セメント系固化剤 一般軟 弱土用					
		m2	120	10,455	1,254,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		140,250	
植生工		式	1		140,250	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	510	275	140,250	
排水構造物工		式	1		519,365	
管渠工		式	1		519,365	
暗渠排水管 高密度ポリエチレン管Φ300	シングル 無孔 波状管	m	95	5,467	519,365	
舗装工		式	1		4,153,310	
アスファルト舗装工(ICT) 車道舗装(A)		式	1		4,153,310	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,550	889	1,377,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,470	1,888	2,775,360	
築堤・護岸		式	1		101,567,967	
河川土工		式	1		96,923,650	
掘削工(ICT)		式	1		2,216,700	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	4,800	370	1,776,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		440,700	
盛土工						
		式	1		260,870	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	160	707	113,120	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	4,925	147,750	
盛土工(ICT)						
		式	1		84,463,330	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	13,710	223	3,057,330	
土材料						
		式	1		81,406,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		923,440	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,940	476	923,440	
大型土のう工						
		式	1		9,059,310	
土のう	耐候性3年					
大型		袋	783	11,570	9,059,310	
構造物撤去工						
		式	1		3,916,217	
構造物取壊し工						
		式	1		2,392,846	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	257	8,910	2,289,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	m	2	2,850	5,700	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	68	907	61,676	
石積護岸撤去	控35cm	m2	400	89	35,600	
運搬処理工		式	1		1,523,371	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	257	1,313	337,441	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,800	25,200	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	270	4,299	1,160,730	
仮設工		式	1		728,100	
交通管理工		式	1		728,100	
直接工事費		式	1		124,956,397	
共通仮設費		式	1		11,861,197	
共通仮設費		式	1		2,581,597	
技術管理費		式	1		1,639,507	
六価加溶出試験費		式	1		21,403	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,618,104	
現場環境改善費（率計上）		式	1		942,090	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,279,600	
純工事費		式	1		136,817,594	
現場管理費		式	1		35,591,400	
工事原価		式	1		172,408,994	
一般管理費等		式	1		28,001,006	
工事価格		式	1		200,410,000	
消費税相当額		式	1		20,041,000	
工事費計		式	1		220,451,000	